



Handläggare
Lisa Ringqvist
Kansli- och utvecklingsavdelningen

Diarienummer
14FNÄ/96

Finansieringsnämnden för
äldreomsorg

Yttrande om överenskommelse avseende kostnadsfördelning av läkemedel och läkemedelsnära produkter mellan Stockholms läns landsting och länets kommuner

Förslag till beslut

Finansieringsnämnden för äldreomsorg godkänner förslaget till yttrande om kostnadsfördelning av läkemedel och läkemedelsnära produkter i särskilt boende för äldre mellan Stockholms läns landsting och länets kommuner.

Beslutsnivå

Kommunstyrelsen

Sammanfattning

Kommunförbundet Stockholms län har utarbetat ett förslag till kostnadsfördelning av läkemedel och läkemedelsnära produkter i särskilda boendeformer mellan Stockholms läns landsting och länets kommuner med syfte att skapa förutsättningar för en trygg och säker användning av produkterna. I bilagt yttrande framgår att Värmdö kommun inte har något att erinra mot förbundets förslag utan anser istället att en länsgemensam överenskommelse på ett ändamålsenligt sätt kommer att tydliggöra vilken aktör som står för det finansiella ansvaret och därigenom kan fokus riktas mot att höja kvaliteten i de verksamheter som berörs. Förslaget till yttrande föreslås därför att godkännas.

Bakgrund

Kommunförbundet Stockholms läns (KSL) kansli samt hälso- och sjukvårdsförvaltning fick i maj år 2010 ett uppdrag att utarbeta ett förslag till överenskommelse mellan landstinget och förbundet avseende en gemensam målbild med syfte att tydliggöra kostnadsansvaret för respektive huvudman respektive Stockholm läns landsting gällande läkemedel och läkemedelsnära produkter i särskilda boendeformer (SÄBO). En länsgemensam överenskommelse är tänkt att skapa förutsättningar för en trygg och säker användning av läkemedelsnära produkter genom att flytta fokus från vilken aktör som har betalningsansvar till att istället prioritera den medicinska behandlingen och

nyttan. I samband med arbetet om överenskommelsen blev det tydligt att det fanns en problematik i samarbetet mellan SLL och kommunerna där aktörerna upplevde en otydlig kostnadsfördelning av läkemedel och läkemedelsnära produkter. Det innebar att KSL beslutade att en överenskommelse om kostnadsfördelning bör föreligga innan målbilden kan fastställas. KSL beslutade sedermera i december år 2013 att rekommendera länets kommuner att anta förbundets förslag till överenskommelse om kostnadsfördelning av läkemedel och läkemedelsnära produkter mellan Stockholms läns landsting och länets kommuner.

Ärendebeskrivning

Förslaget till överenskommelse innebär i korthet att Stockholms läns landsting har ett kostnadsansvar för läkemedel som finns i de fullständiga förråden i akut och buffertförråden och Dos-dispenserade läkemedel i särskilt boende. De boende har ingen kostnad för läkemedel från förråden men betalar läkemedelskostnaden upp till högkostnadsskydd från Dos-dispenserade läkemedel. En mer detaljerad beskrivning av kostnadsfördelningen framgår av bilagt förslag till överenskommelse.

Bedömning

Värmdö kommuns bedömning av förslaget till överenskommelse avseende kostnadsfördelning av läkemedel och läkemedelsnära produkter mellan Stockholms läns landsting och länets kommuner framgår i bifogat yttrande. Yttrandet föreslås godkännas och tillsändas KSL såsom Värmdö kommuns yttrande.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget till beslut bedöms inte ha några ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för miljön

Förslaget till beslut bedöms inte ha några konsekvenser för miljön.

Konsekvenser för medborgarna

Förslaget till beslut bedöms inte ha några konsekvenser för medborgarna.

Konsekvenser för barn

Förslaget till beslut bedöms inte ha några konsekvenser för barn.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom kansli- och utvecklingsavdelningen i samråd med kundvals- och finansieringsavdelningen.

Handlingar i ärendet

Nr	Handling	Bilaggs/Bilaggs ej
1	Överenskommelse om kostnadsfördelning av läkemedel och läkemedelsnära produkter mellan Stockholms läns landsting och länets kommuner	Bilaggs



Nr	Handling	Bilaggs/Bilaggs ej
2	Yttrande om överenskommelse om kostnadsfördelning av läkemedel och läkemedelsnära produkter mellan Stockholms läs landsting och länets kommuner	Bilaggs

Sändlista för beslutsexpediering

VOS

Monica Fransson
Kundvals- och finansieringschef

Carina Widmark
Chef för äldreheten